Комитет по образованию
Mq 1649-оЛ9
от 07 06 20

0 ^ .0  6 .^  О /У

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

1431010/2019-22680(1)

окуд 02512218

Го№

Об установлении квалификационных
категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276;

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Комитета по образованию,
оформленное протоколом от 30.05.2019 № 5.

2. Установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 30.05.2019
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 30.05.2019
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее распоряжение на сайте Комитета по образованию в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета Соляникова Ю.В.

Председатель Комитета Ж.В.Воробьева

000660980788

1431010/2019-22680(1)

Приложение № 1
к раепоряжению Комитета по образованию
от 0^.06.dO/S________ №

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество

Адмиралтейский район
1. Агаева Анна Викторовна

2. Березина Надежда
Владимировна

3. Бибик Светлана
Валентиновна

4. Взглядова Юлия
Александровна

5. Гладских Елена
Павловна

6. Г ригорьева Ирина
Михайловна

7. Г ригорьева Наталия
Владимировна

8. Денисова Ксения
Александровна

9. Денисюк Наталья
Вадимовна

10. Деревянкина Ирина
Александровна

11. Дмитриева Анна
Владимировна

12. Евсеенкова Ксения
Сергеевна

13. Ермакова Екатерина
Николаевна

14. Ковалева Лилия
Владиславовна

15. Крупейникова Оксана
Федоровна

16. Крылова Ольга
Владимировна

17. Мерненко Регина
Ануровна

Должность

воспитатель

педагог-пеихолог

учитель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

музыкальный
руководитель
учитель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

учитель

учитель

педагог
дополнительного
образования
учитель

учитель

воспитатель

Место работы

ГБДОУ № 133 Адмиралтейского
района
ГБУ ДО ЦППС
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 232
Адмиралтейского района
ГБОУ прогимназия «Радуга»
№ 624 Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 564
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 45 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 145 Адмиралтейского
района
ГБОУ школа № 616 «Центр
«Динамика» Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 22 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 16 Адмиралтейского
района
ГБОУ c o m  № 307
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 616 «Центр
«Динамика» Адмиралтейского
района
ГБОУ СОШ № 238
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 255
Адмиралтейского района

ГБОУ школа № 616 «Центр
«Динамика» Адмиралтейского
района
ГБОУ школа № 616 «Центр
«Динамика» Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 115 Адмиралтейского
района

37
1431010/2019-22680(1)

843. Козина Ирина педагог ГБОУ Гимназия № 610
Владимировна дополнительного Петроградского района

образования «Санкт-Петерб)фгская
классическая гимназия»

844. Крюкова Ирина воспитатель ГБДОУ № 2 Петроградского
Александровна района

845. Лебедева Тамара воспитатель ГБДОУ № 15 Петроградского
Сергеевна района

846. Львова Юлия педагог-психолог ГБДОУ № 58 Петроградского
Николаевна района

847. Мамедов Джумерт учитель ГБОУ гимназия № 67
Дашдемир оглы Петроградского района

848. Матюшина Светлана воспитатель ГБОУ СОШ № 80
Васильевна Петроградского района

849. Мещерякова Людмила учитель-логопед ГБОУ школа № 3
Владимировна Петроградского района

850. Минкова Тамара музыкальный ГБДОУ № 12 Петроградского
Семеновна руководитель района

851. Морченко Лариса учитель ГБОУ СОШ № 86
Ивановна Петроградского района

852. Николаева Марина учитель ГБОУ c o m  № 55
Сергеевна Петроградского района

853. Поликарпова Нина методист ГБДОУ № 23 Петроградского
Александровна района

854. Нопинова Татьяна воспитатель ГБДОУ № 80 Петроградского
Николаевна района

855. Рисова Татьяна Львовна музыкальный ГБДОУ № 15 Петроградского
руководитель района

856. Соболева Елена учитель ГБОУ c o m  № 86
Сергеевна Петроградского района

857. Сонина Ирина Юрьевна учитель ГБОУ школа № 3
Петроградского района

858. Степанчук Марина учитель ГБОУ с о т  № 80
Владимировна Петроградского района

859. Сясь Ирина Юрьевна методист ГБДОУ № 63 Петроградского
района

860. Тестова Вера Сергеевна педагог ГБУ ДО Дворец детского
дополнительного творчества Петроградского
образования района

861. Тюрина Вера Ивановна инструктор ГБДОУ № 69 Петроградского
по физической района
культуре

862. Черченко Елена воспитатель ГБОУ сот № 80
Александровна Петроградского района

863. Яскевич Екатерина воспитатель ГБДОУ № 51 Петроградского
Борисовна района

Петродворцовый район
864. Аристанбекова Любовь педагог ГБУ ДО ДЮЦ Петродворцово

Николаевна дополнительного района «Петергоф»
образования

1431010/2019-22680(1)

38

865. Белых Алла учитель ГБОУ школа № 439
Г аврииловна Нетродворцового района

866. Дворникова Наталья воспитатель ГБДОУ № 16 Нетродворцового
Николаевна района

867. Дымникова Ирина воспитатель ГБДОУ № 5 Нетродворцового
Петровна района

868. Изотов Данил педагог ГБУ ДО ДДТ Нетродворцового
Владимирович дополнительного района «Ораниенбаум»

образования
869. Исенова Калампыр учитель ГБОУ СОШ№ 319

Урундукбаевна Нетродворцового района
870. Ковалева Александра педагог ГБУ ДО ДЮЦ Нетродворцового

Михайловна дополнительного района «Петергоф»
образования

871. Колесниченко Ирина воспитатель ГБДОУ № 21 Нетродворцового
Сергеевна района

872. Королева Наталья учитель ГБОУ СОШ № 430
Эдуардовна Нетродворцового района

873. Митяева Елена учитель ГБОУ СОШ №411 «Гармония»
Викторовна Нетродворцового района

874. Никитина Светлана учитель ГБОУ СОШ № 430
Борисовна Нетродворцового района

875. Орлова Виктория учитель ГБОУ Петергофская гимназия
Николаевна императора Александра II

876. Ничкина Елена учитель ГБОУ СОШ №411 «Гармония»
Сергеевна Нетродворцового района

877. Сыркова Татьяна учитель ГБОУ СОШ № 430
Николаевна Нетродворцового района

878. Титова Алла педагог ГБУ ДО ДЮЦ Нетродворцового
Александровна дополнительного района «Петергоф»

образования
879. Чеботарева Светлана воспитатель ГБДОУ № 19 Нетродворцового

Александровна района
880. Чепухин Сергей учитель ГБОУ СОШ № 411 «Гармония»

Альбертович Нетродворцового района
881. Чёрикова Елена учитель ГБОУ СОШ № 416

Викентьевна Нетродворцового района
882. Черкасова Людмила старший ГБДОУ № 23 Нетродворцового

Александровна воспитатель района
883. Чоботарская Олеся учитель ГБОУ школа № 439

Вячеславовна Нетродворцового района

Приморский район
884. Аванесова Марина старший ГБДОУ № 88 Приморского

Антониевна воспитатель района
885. Азина Елена учитель ГБОУ СОШ № 45 Приморского

Валериановна района
886. Алексеева Елена учитель ГБОУ СОШ № 106

Владимировна Приморского района
887. Амелина Екатерина воспитатель ГБДОУ № 77 Приморского

Александровна района

1431010/2019-22680(1)

62

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от О .̂Об.oiO/S № Р

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество

Адмиралтейский район
1. Афатницкая Светлана

Анатольевна
2. Баскова Екатерина

Алексеевна
3. Белоусова Дарья

Сергеевна

4.

5.

6 .

7.

8 .

9.

Блашенкова Ольга
Леонидовна
Богданова Карина
Сергеевна
Боровлева Ирина
Сергеевна
Бусел Татьяна Сергеевна

Градовцева Екатерина
Александровна
Г устова Елена
Михайловна

10. Данихнова Яна
Александровна

11. Емельянова Наталья
Валентиновна

12. Зеленкова Ольга
Алексеевна

13. Знакомова Мария
Олеговна

14. Кириллова Алина
Владимировна

15. Косинская Нина
Михайловна

16. Костюк Ольга
Владимировна

17. Котова Светлана
Владимировна

18. Кутузова Лидия
Владимировна

Должность

учитель

музыкальный
руководитель
учитель

воспитатель

методист

учитель

учитель

учитель

учитель

воспитатель

учитель-логопед

воспитатель

учитель

воспитатель

учитель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

Место работы

ГБОУ СОШ № 307
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 53 Адмиралтейского
района
ГБОУ СОШ № 235
им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 145 Адмиралтейского
района
ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 260
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 238
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 238
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 243
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 235
им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 5
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 255
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 5
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 5
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 5
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 118 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 105 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 41 Адмиралтейского
района

1431010/2019-22680( 1)

869. Зомитева Марина
Иосифовна

870. Лесин Михаил
Г еоргиевич

871. Лывина Надежда
Сергеевна

872. Матвеева Анастасия
Борисовна

873. Меирова Марфа
Михайловна

874. Моисеева Екатерина
Михайловна

875. Негреба Мария
Алексеевна

876. 06jocoBH4 Владимир
Владимирович

877. Панов Михаил Игоревич

878. Папуш Ольга
Анатольевна

879. Розенберг Елена
Г еннадьевна

880. Саликова Наталья
Алексеевна

881. Сергеева Людмила
Николаевна

882. Скуратова Светлана
Евгеньевна

883. Степанова Татьяна
Владимировна

884. Тумлерт Галина

885. Фомичева Светлана
Викторовна

886. Цомаиа Нани Гивиевна

887. Шаймуратова Елена
Анатольевна

888. Швеина Анастасия
Владимировна

98

методист

учитель

учитель

педагог
дополнительного
образования
педагог-организатор

учитель

воспитатель

учитель

учитель

учитель

воспитатель

педагог-организатор

педагог
дополнительного
образования
методист

воспитатель

Зритель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

ГБОУ СОШ № 50
Петроградского района
ГБОУ школа № 3
Петроградского района
ГБОУ СОШ № 84
Петроградского района
ГБОУ c o m  № 80
Петроградского района

ГБОУ гимназия № 70
Петроградского района
ГБОУ школа № 25
Петроградского района
ГБДОУ № 51 Петроградского
района
ГБОУ c o m  № 84
Петроградского района
ГБОУ с о т  №51
Петроградского района
ГБОУ с о т  № 47
им. Д.С. Лихачева
Петроградского района
ГБДОУ № 96 Петроградского
района
ГБОУ с о т  №51
Петроградского района
ГБУ ДО Дворец детского
творчества Петроградского
района
ГБОУ с о т  №51
Петроградского района
ГБДОУ № 64 Петроградского
района
ГБОУ сот № 50
Петроградского района
ГБДОУ № 16 Петроградского
района
ГБДОУ № 50 Петроградского
района
ГБДОУ № 96 Петроградского
района
ГБОУ лицей № 82
Петроградского района

Петродворцовый район
889. Абкаюмова Татьяна

Васильевна
890. Бальзанов Евгений

Дмитриевич
891. Батанова Г алина

Дантоновна

музыкальный
руководитель
учитель

учитель

ГБДОУ № 15 Петродворцового
района
ГБОУ с о т  №319
Петродворцового района
ГБОУ с о т  № 412
Петродворцового района

1431010/2019-22680(1)

99

892. Белых Анна
Г еннадьевна

893. Боечко Варвара
Сергеевна

894. Булина Ольга
Николаевна

895. Данченко Сергей
Петрович

896. Дмитриева Ольга
Александровна

897. Долинская Елена
Михайловна

898. Долинская Елена
Михайловна

899. Егорова Виктория
Александровна

900. Журавлёва Виктория
Сергеевна

901. Ильина Елена Петровна

902. Ильина Лонгина
Георгиевна

903. ИльянокАнна
Алексеевна

904. Киселёва Анна
Андреевна

905. Колесниченко Ирина
Сергеевна

906. Комар Александра
Г ригорьевна

907. Корягина Ирина
Витальевна

908. Лаврентьева Лариса
Васильевна

909. Лебедева Оксана
Сергеевна

910. Майданская Александра
Сергеевна

911. Малахова Елизавета
Михайловна

912. Малеев Алексей
Олегович

913. Миронова Ольга
Сергеевна

914. Орлова Ольга
Анатольевна

915. Останина Полина
Владимировна

учитель

педагог-организатор

воспитатель

педагог
дополнительного
образования
учитель

учитель

музыкальный
руководитель
учитель

педагог
дополнительного
образования
учитель

учитель

методист

учитель

учитель-логопед

воспитатель

воспитатель

воспитатель

учитель

воспитатель

инструктор
по физической
культуре
социальный педагог

учитель

педагог-психолог

педагог
дополнительного
образования

ГБОУ СОШ№413
Петродворцового района
ГБОУ СОШ № 567
Петродворцового района
ГБДОУ № 29 Петродворцового
района
ГБОУ СОШ №417
Петродворцового района

ГБОУ гимназия № 426
Петродворцового района
ГБОУ c o m  № 429
Петродворцового района
ГБОУ c o m  № 429
Петродворцового района
ГБОУ с о т  № 411 «Гармония»
Петродворцового района
ГБОУ с о т  № 430
Петродворцового района

ГБОУ с о т  № 430
Петродворцового района
ГБОУ с о т  № 430
Петродворцового района
ГБОУ школа № 439
Петродворцового района
ГБОУ лицей № 419
Петродворцового района
ГБДОУ № 21 Петродворцового
района
ГБДОУ № 27 Петродворцового
района
ГБДОУ № 6 Петродворцового
района
ГБДОУ № 16 Петродворцового
района
ГБОУ с о т  №416
Петродворцового района
ГБДОУ № 32 Петродворцового
района
ГБДОУ № 25 Петродворцового
района

ГБОУ школа № 439
Петродворцового района
ГБОУ с о т  №416
Петродворцового района
ГБДОУ № 27 Петродворцового
района
ГБУ ДО ДЮЦ Петродворцового
района «Петергоф»

1431010/2019-22680(1)

100

916. Петрусенко Антонина воспитатель ГБДОУ № 33 Петродворцового
Г еннадьевна района

917. Пшонкина Татьяна музыкальный ГБДОУ № 29 Петродворцового
Сергеевна руководитель района

918. Савескова Татьяна старший ГБДОУ № 27 Петродворцового
Владимировна воспитатель района

919. Садовникова Ольга учитель ГБОУ с о т  № 430
Владимировна Петродворцового района

920. Симанович Полина воспитатель ГБДОУ № 25 Петродворцового
Александровна района

921. Смирнова Ирина учитель ГБОУ с о т  № 412
Аркадьевна Петродворцового района

922. Смирнова Ольга учитель ГБОУ Петергофская гимназия
Анатольевна императора Александра II

923. Смолей Лидия воспитатель ГБДОУ № 20 Петродворцового
Николаевна района

924. Тихомандрова Татьяна воспитатель ГБОУ с о т  № 430
Павловна Петродворцового района

925. Упорова Алена педагог ГБОУ с о т  №416
Сергеевна дополнительного Петродворцового района

образования
926. Харитонова Светлана методист ГБДОУ № 32 Петродворцового

Юрьевна района
927. Чебан Варвара учитель ГБОУ гимназия 426

Степановна Петродворцового района
928. Чеховская Анна учитель ГБОУ СОШ № 411 «Гармония»

Викторовна Петродворцового района
929. Шавкунова Ирина воспитатель ГБДОУ № 33 Петродворцового

Викторовна района
930. Шебина Маргарита воспитатель ГБДОУ № 27 Петродворцового

Александровна района
931. Шилова Анастасия педагог-психолог ГБДОУ № 7 Петродворцового

Г еннадьевна района
932. Ярдаева Марина Зритель ГБОУ c o m  № 413

Анатольевна Петродворцового района

1риморский район
933. Абдулина Лариса воспитатель ГБОУ лицей № 64 Приморского

Анатольевна района
934. Абрарова Алина учитель ГБОУ c o m  № 599

Айдаровна Приморского района
935. Александров Сергей педагог-организатор ГБОУ с о т  № 109

Викторович Приморского района
936. Алексеева Ирина воспитатель ГБДОУ № 49 Приморского

Евгеньевна района
937. Алмакаева Эльвира учитель ГБОУ с о т  № 596

Яковлевна Приморского района
938. Антонова Татьяна учитель ГБОУ с о т  № 58 Приморского

Александровна района
939. Ануфриева Татьяна педагог ГБОУ с о т  № 655

Игоревна дополнительного Приморского района
образования